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Ne baze te nenit 33 te Statutit dhe nen it 4 te Rregullores se Punes te Keshillit Drejtues, 
Keshi lli Drejtues merr kete: 

VENDIM 

I. Themelohet Qendra per Siguri Kibernetike - Cybersecurity Center ne I<Uader te 
Fakultetit te Shkencave Kompjuterike te Kolegjit AAB. 

lJ. Detyrat dhe pergjegjesite, fusheveprimtari a, stafi i qendres dhe tyeshtje tjera me rendersi 
per funksionimin e kesaj qendre do te parashihen me Rregulloren e Punes te Qendres per 
siguri kibernetike e cila do te miratohet nga Keshilli Drejtues. 

Ill. Fakulteti i Shkencave Kompjuterike pergatit propozim rregulloren e punes per Qendren 
per siguri kibernetike per miratim nga Keshilli Drejtues. 

IV. Zyra e PR kujdeset qe qendra te kete hapesiren e vet ne kuader te web faqes se Kolegj it 
A A B. 

V. Ky vendim hyne ne fuq i menjehere. 

Arsyetim 

Qendra per Siguri Kibernetikc themelohet ne kuader te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike, 
me qell im te zhvillimit te kesaj fushe brenda fakultetit, marrjen dhe menaxhimin e granteve te 
kesaj fushe, kryerjen e aktiviteteve hulumtuese, ofrimin e sherbimeve profesionale, zgjerimin e 
rrj etit te bashkepunetoreve ne kete fushe, dhe te gj itha keto ne funks ion te ngritjes se 
kapaciteteve akademike dhe ngritjen e cilesise se mesimdhenies ne fushen e sigurise kibernetike. 
Keshilli Drejtues duke vleresuar rendesine e themelimit te nje qendre te tille, dhe pasi vleresoj 
materialin e dorezuar nga Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, vendosi si ne dispozitiv te 
vendimit. 

Vendimi iu dorezohet: 
I. Arkivit 
2. Dekanit te FSHK 
3. Zyres se PR 


